GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 155 DE 04 DE MARÇO DE 2021 =

“RECONHECER A ESTABILIDADE FUNCIONAL AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL APROVADO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO”

.
A Prefeita Municipal de Paracambi – Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto no Art. 41º, caput, e § 4º da CRF,
bem como o Art. 23 º C/C com Art.º 29 da LC nº 1.225/17 de 19 de maio de
2017 - Estatuto dos Servidores Municipais.

= R E S O L V E =

Art. 1º RECONHECER a estabilidade funcional aos servidores abaixo
relacionados que foram aprovados no Estágio Probatório por atender
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo, conforme o
Parecer da Comissão encarregada da Avaliação de Servidores em Estágio
Probatório, nomeada através da Portaria nº 504/2017 de 27 de outubro de
2017.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 12 de março de 2021 Edição 288

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita, 04 de março de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 164 DE 11 DE MARÇO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Edna Maria Silveira da Silva Pires, Orientador
Educacional, matrícula nº 36/12829, concurso n.º 01/2012, a partir de
05.03.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 11 de março de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 4450/2020
CONVÊNIO: 94/2020
PARTES: CENTRO EDUCACIONAL DE REALENGO- UNIVERSIDADE CASTELO
BRANCO e MUNICIPIO DE PARACAMBI
OBJETO: O presente Convênio tem por objetivo proporcionar aos estudantes
da INSTITUIÇÃO DE ENSINO, dos Cursos Superiores, dos Cursos Técnicos e
Ensino Médio, a realização de estágio junto a empresa CONCEDENTE, de
acordo com as condições e vagas existentes.
PRAZO: 10 (dez) anos, a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Inciso V, do Art  214 da Constituição Federal de 1988, Lei
11.788 de 25 de setembro de 2008, Decreto Lei 5.452 de 1 de maio de 1943 e
da Lei 9.394 de 20/12/1995; revoga as Leis 6.494 de 07/12/1977 e Lei 8.859
de 23/03/1994, o parágrafo único do art 82 da Lei 9.394 de 20/12/1996, e do

Mês de
prevenção

contra o
câncer de
intestino

MarinhoMARÇO

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 12 de março de 2021 Edição 288 - Página 02

PROCESSO Nº 4415/2020: REF. A NÃO ASSINATURA DO PROCESSO
SELETIVO E NÃO RECEBIMENTOS DE SALÁRIOS.

Paracambi, 10 de março de 2021.

WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO
DE SINDICÂNCIA Nº02/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 139/2021, de 23/02/2021, RESOLVE:

I – INSTAURAR SINDICÂNCIA, conforme aduz o art. 29 da Lei Complementar
Municipal nº 326/1994 (texto consolidado com a revisão feita pela Lei
Complementar Municipal nº 1.225/2017, e alterações promovidas pelas Leis
Complementares nº 1.316/2018, 1.329/2018 e 1.363/2019), visando apurar
irregularidades.

PROCESSO Nº 8131/2019: REF. A AUXILIO DOENÇA DA SERVIDORA VERA
LUCIA TERRA DA COSTA.

Paracambi, 10 de março de 2021.

WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

art 6º da Medida Provisória 2.164-41 de 24/08/2001.
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2021

Paracambi – RJ, 11 de março de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita Municipal de Paracambi

PORTARIA 022 DE 11 DE MARÇO 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora ALINE CARNEIRO MAIA, Matricula nº 36/12423, Auxiliar
de Enfermagem, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2004/2009), com
início 01 de abril de 2021 e término em 30 de junho de 2021, de acordo com o
que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº
244/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

=PORTARIA Nº 001, DE  05 DE MARÇO DE 2021=

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mariana Maia Àpis, Auxiliar Administrativo,
matricula nº 3613401, para Tomadora de Adiantamento das despesas
miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao
atendimento das necessidades e ações da Secretaria Municipal de Trabalho,
Emprego e Renda.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão
obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484, de 01 de fevereiro
de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 05 de março de 2021.

RONALDO JOSÉ CANDIDO DA SILVA
Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO
 DE SINDICÂNCIA Nº01/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 139/2021, de 23/02/2021,

RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância, conforme aduz o art. 155 e seguintes da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (texto consolidado com a revisão feita
pela Lei Complementar Municipal nº 1.225/2017, e alterações promovidas
pelas Leis Complementares nº 1.316/2018, 1.329/2018 e 1.363/2019),
visando apurar irregularidades.

S E C R E T A R I A S

A DENGUE
CONTINUA
FAZENDO
VÍTIMAS.
FAÇA SUA PARTE,

NÃO  DEIXE ÁGUA PARADA

 EVITE A MULTIPLICAÇÃO

DO MOSQUITO.

Ouvidoria Geral Municipal
Reclamações - Dúvidas - Sugestões 2683-9109

		2021-03-12T09:49:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102